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Handlingsplan för enhetlig yrkestitulatur inom 
LSS-verksamheterna - motion från (V)

Yttrande till kommunstyrelsen

Förslag till beslut
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.

Sammanfattning
I en motion till kommunfullmäktige från Clara Lindblom och 
Alexandra Mattsson Åkerström båda (V) föreslås att 
kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att i samarbete 
med berörda nämnder leda arbetet med att ta fram en handlingsplan 
för enhetlig yrkestitulatur inom LSS-verksamheterna. Motionen går 
tillbaka till ett ärende i socialnämnden i juni 2018. Förvaltningen är 
positiv till förslaget då övergången till titlarna stödassistent och 
stödpedagog kommer att underlätta nyrekrytering av medarbetare i 
verksamheterna.

Ärendets beredning
Ärendet är berett inom avdelningen för social omsorg. Ärendet har 
tagits upp i samverkansgrupp den 7 maj 2019 och i rådet för 
funktionshinderfrågor den 16 maj 2019.

Ärendet
I en motion till kommunfullmäktige den 1 november 2018 föreslår 
Clara Lindblom och Alexandra Mattsson Åkerström båda (V) att 
kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att i samarbete 
med berörda nämnder leda arbetet med att ta fram en handlingsplan 
för enhetlig yrkestitulatur inom LSS-verksamheterna.

Bakgrunden till motionen är beslutet i socialnämnden i juni 2018 
där socialnämnden tog ställning till att titlarna för personal inom 
LSS-verksamheterna bostad med särskild service för barn och 
ungdom, bostad med särskild service för vuxna, daglig verksamhet 
och korttidsvistelse ändras till stödassistent och stödpedagog. 
Socialnämnden överlämnade ärendet till kommunstyrelsen för 
vidare beslut.
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Motionärerna preciserar att handlingsplanen, som bör arbetas fram i 
samråd med stadsdelsnämnderna, fackliga företrädare och 
brukarorganisationer bör exempelvis fastställa att

 stadens påbörjade arbete med enhetlig yrkestitulering och 
enhetliga kompetenskrav inom LSS-området ska vara klart 
senast år 2024

 innehållet i befattningarna stödassistent och stödpedagog ska
preciseras av socialnämnden

 titelbyten ska göras vid nyanställningar samt efter utbildning 
och/eller validering av kompetens hos befintlig personal och 
inte genom direkt konvertering av befintliga titlar

 fördjupade kartläggningar ska göras av utbildningsgraden 
hos berörda medarbetare för att planera kompletterande 
utbildning på flerårsbasis

 alla medarbetare som behöver ska få erforderlig 
kompetensutveckling tills de uppfyller kompetenskraven

 utbildningsvägar inklusive valideringsutbildning särskilt 
inriktade på arbete inom LSS ska inrättas såväl inom 
gymnasieskolan som inom vuxenutbildningen i staden, 
exempelvis inom vård- och omsorgscollage på Västra 
Kungsholmen och Åsö vuxengymnasium

 att staden ska ansöka hos Yrkeshögskolan om att få förlägga
stödpedagogutbildning exempelvis vid Frans Schartaus
vuxengymnasium.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen är positiv till att påskynda och strukturera upp 
processen med en övergång från titeln vårdare till stödassistent och 
stödpedagog i LSS-verksamheterna. Under de närmaste åren 
kommer flera gruppbostäder/servicebostäder att öppnas inom staden 
och i stadsdelsområdet vilket innebär att rekryteringsläget stramas 
åt rörande kvalificerad personal. Ett titelbyte från vårdare till 
stödassistent möjliggör att yrket höjs i status och underlättar därmed 
vid kommande rekryteringsbehov.  Det gör att förvaltningen och 
stadens verksamheter kan hävda sig i konkurrensen med kommuner 
och verksamheter som redan genomfört titelbytet. 
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Det är av vikt att titelbytet förenas med kompetensinventering, 
validering och kompetensutveckling. Uppdraget att jobba med 
kartläggningen och inventeringen av befintlig personal bör läggas 
på en central funktion för att säkerställa att det görs på samma sätt 
och utifrån samma bedömningsgrunder i hela staden.  För att stärka 
likställigheten vad gäller kvalitet bör samma kompetenskrav ställas 
i upphandlingar. 

Förvaltningen har inte kompetens att bedöma vilka skolor som 
lämpar sig bäst för att driva valideringsutbildning och 
stödpedagogutbildningen.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.

Gunilla Davidsson Toni Mellblom 
Tf. stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
1. Remissunderlag - handlingsplan för enhetlig yrkestitulatur 

inom LSS-verksamheterna.
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